
Üldandmed Läänemaa turvalisuse nõukogu 
Tegevuse nimetus Turvaline kogukond Paliveres 

Tegevuse eestvedaja 
ja korraldamisse 
kaasatud pooled 

Tegevuse eestvedaja oli MTÜ Priitahtlikud Pritsumehed. Palivere vabatahtlik 
päästekomando koosnes projekti realiseerimise ajal 26 koolitatud liikmest, 
kellest igaüks panustas projekti ellu viimisesse. Vabatahtlike tegevuse vastu 
tunti huvi ka kogukonnas laiemalt ja toetust näidati muu hulgas sellega, et 
töödes ja tegemistes lõid peale priitahtlike kaasa ka teised 
kogukonnaliikmed. 

Toimumisaeg 2020. aasta II–III kvartal 

Tegevuse kirjeldus 

Tausta kirjeldus 
 

Palivere vabatahtlikul päästekomandol ei olnud oma hoonet ega ruume, kus 

korraldada aasta ringi koolitusi, õppepäevi ja noorteringe, hoida varustust ja 

tehnikat ning olla operatiivses valmisolekus, et reageerida päästesündmusele 

kümne minutiga. 

 

Projekti alguseks oli omavahendite ja projektitoetustega rekonstrueeritud 

komandohoone, kus hoiti operatiivses valmisolekus päästetehnikat ja sai teha 

kogukonnale mõeldud ennetustegevusi. Liikmed ja kogukond juba kasutas 

komandohoonet ning märgatavalt oli suurenenud kogukonna huvi 

vabatahtliku pääste tegemiste vastu. 

 

Kahjuks sai hoonet aga kasutada vaid soojal ajal, sest selles puudus küte. Et 

teha ennetustegevust tõhusalt aasta läbi, oli vaja õhksoojuspumpasid, mis 

kütaksid talvel ruume, kus hoitakse päästetehnikat ning tehakse koolitusi ja 

noorteringe. Soojad ruumid on hädavajalikud ka operatiivse valmisoleku 

tagamiseks. 

 

Aasta ringi soojad ruumid tagavad kogukonnas suurema turvalisuse ja 

panustavad suuresti kestlikkusse. Vajalike küttesüsteemide soetamiseks 

taotleti ja saadi raha kogukondliku turvalisuse 2020. aasta maakondlikust 

toetusvoorust. 

Tegevuse eesmärk Küttesüsteemide soetamise kitsam eesmärk oli tagada Palivere vabatahtlikus 

päästekomandos aastaringne ühistegevus, koolitused ja õppepäevad ning 

operatiivne valmisolek. Laiem eesmärk oli turvalisem ja ühtehoidvam 

kogukond. Palivere vabatahtlik komando on elanikkonna kaitsmisel ja 

abistamisel kindel ja usaldusväärne partner. Nende tegevuse toetamine 

suurendab ka Läänemaa elanikkonnakaitse suutlikkust. 

Tegevuse sihtrühm 
 

Projekti otsene sihtrühm oli Palivere vabatahtliku päästekomando liikmed ja 

kogukond. Kasusaajad on aga kõik inimesed, kes elavad selle komando 



väljasõidupiirkonnas (Läänemaa ning osa Harjumaast ja Lääneranna vallast). 

Nende väljasõidupiirkonnas elab ca 15 000 inimest. 

Tegevuse kirjeldus 
 

Kirjutati projekt, mille jaoks saadud rahaga soetati ja paigaldati renoveeritud 

komandosse kaks õhksoojuspumpa: üks esimesele ja teine teisele korrusele. 

Tegevuse tulemus 

Tulemuse kirjeldus Õhksoojuspumbad tagavad hoones ühtlase temperatuuri. See tagab 

omakorda aastaringse operatiivse valmisoleku, varustuse ja tehnika hea 

säilivuse ja hoiustamise ning ka äsja rekonstrueeritud hoone säilivuse. On 

võimalus korraldada aasta ringi koolitus- ja õppepäevi ning seda ka 

kasutatakse. Selle tulemusena suudetakse kogukonna turvalisusesse 

panustada palju rohkem ja suureneb märgatavalt ka organisatsiooni 

suutlikkus. 

 

Palivere kogukonna vabatahtliku päästekomando rekonstrueerimine on 

tekitanud kogukonnas suurt huvi vabatahtliku pääste ja ohutuse vastu. On 

lisandunud uusi liikmeid ja on olemas kogukonna toetus. Samuti on toetus 

koostööpartneritelt, kellega koos panustatakse kogukonna turvalisusesse. 

Komando tegevust on toetanud ka eraettevõtted, mis näitab selgelt, et 

elukeskkonna turvalisus kõnetab aina rohkem ja seda tuleb edendada. 

 

Projektiga panustati järgmistesse siseturvalisuse arengukava punktidesse. 

• 6.1. Turvalisemad kogukonnad 

• 6.2. Tõhusa päästevõimekuse tagamine 

• 6.3. Kindlam ja kiirem abi korraldamine 

• 6.4. Kriiside ennetamine ja hädaolukordadeks valmisoleku 

suurendamine 

 

Jätkatakse päästeala noorteringi korraldamist Palivere kogukonnas, 

kasvatatakse liikmeskonda ja jätkatakse kodukülastustega, et teavitada 

inimesi neid ümbritsevatest ohtudest ning õpetada, kuidas käituda õnnetuse 

korral ja abistada inimest hädaolukorras. 

 

Jätkatakse koostööd nii haridusasutustega kui ka erasektori ettevõtetega, et 

luua järjest turvalisem elu- ja töökeskkond. 

 

Tulemused 

1. Palivere vabatahtliku päästekomando operatiivne valmisolek on aasta ringi 

kümme minutit. 

2. Tulekustutus- ja päästeteenus on kvaliteetsem ja kättesaadavam. 

3. Ühingu liikmete motiveeritus suurenes ja olmetingimused paranesid. 

4. Palivere kogukonnas on võimalik aasta ringi korraldada tule- ja veeohutuse 

koolitusi ja õppepäevi. 



5. Palivere kogukond muutub üha turvalisemaks ja ühistegevus on 

hoogustunud. 

6. Noorteringi on võimalik korraldada aasta ringi. 

7. Kodukülastused on kvaliteetsemad. 

8. Omavalitsusel on kriiside ja suurõnnetuste kõrvaldamisel kindel partner. 

 

Nii vabatahtliku päästekomando liikmete kui ka teiste aidata soovijate 

ühistegevus liitis kogukonda ja tõi inimesed projekti raames lähemale 

kogukonna komandole. Kogukond sai paremaid teadmisi komando teenuste 

ja tegevuste kohta. 

 

 


